Iratamq̄ deis faciem: nihil ultima mortis

Ex habitu uultuq̄ uiri mutasse fatentur

Qui lacerum uidere caput. nam se uis in ipso

Septimius sceleris maius scelus inuenit actu.

Ac retegit sacros scisso uelamine uultus

Semianimis magni: spirantiaq̄ occupat ora

Collaq̄ in obliquo posuit languentia transtro

Tunc neruos uenasq̄ secat: nodosaq̄ frangit

esset nunquid ego hoc merui ut i puppe relinquerer tuta: cum tu te i periculum dederis: ac si. d. nō iia me gessit tecum: ut credere posses sine te uiuere. Parcebas. s. mihi tunc cū transires in nauem aegyptiacam. Fata extrema: cum te certo piculo exponeres. Moriar nec munere regis: rex ptolemaeus occidit te in gratia Caesaris: & noluit ut me tecū occideret: sed tamen moriar sine regis officio. Munere: officio. Aut: suppliciter petit a nauis qui naue uehebantur: ut sibi libere permittant mori: uel aliquis eorum sit qui ferocem uxorem interficiat: antequam in Caesaris manus aut potestatem perueniat. Rudentes tor. idest funes quibus utar ad suscipiēdū. Aut aliquis comes: scilicet Pompeia uis fidelis stricto ense mea pectora transigat. Exigat: per pectora nostra. Praestare potest: sensus est. poterit ille qui me occidet dicere occidamus uxorem Pompeii: ne in manus Caesaris ueniat. Imputet: caesaris ut non ipse: sed cadis huius Caesar causa fuerit. Properantem in fata: parabat Cornelia se de puppe in undam delicere: sed prohibebant q̄ simul naue uehebantur. ideo conuertitur. Viuis adhuc coniunx: en quo redacta sum o Pompeii. adhuc tu uiuus es: & ego mei iuris esse destitui. te uiuo non possum libere uti corpore meo. ac si. d. antequam moriaris i seruitutem redacta sum. Prohibent accersere mortem: nihil. n. aliud faciunt: nisi ut me caesari seruent & ab eo in eant gratiā. Seruor uictori: ut captiua tradar Caesari. Sic fata: hāc ubi dixit naua: q̄ celerrime potuerunt nauē impulerunt: ut ab aegypto rege se uendicarent: a quo periculum manifeste erat: nam qui Pompeium occidi iusserat: nec Pompeii quidem comitibus pepcisset. Lapsa: quia cecidit exanimis. Rapitur: scilicet a ministris. Trepida: festina: nā trepidus nō solum timentem sed festinum significat. Virgilius. ne trepidate meas teucris defendere naues: idest celerate.

At magni: nūc redit ad pompeium qui ab regis ministris occidebatur & dum occideretur (ut prohibent q̄ caput uiderunt) dignitatem uultus & oris mortuus etiam seruaui. Cum: quanuis. Sonent: quia in omni pte

exdebatur a ministris alii i pectore: alii a tergo uulnerabant. Vltima mortis: pro vltimā mortem. Iratam
 q̄ deis faciem: nā diis uidebatur iratus postquā acie pharsalica uictus: & ex secunda fortuna deiectus in cala-
 mitatem fuerat. Ex habitu: quia idem habitus eadē dignitas oris & uultus permanerat mortuo quā & uiuo
 Fatentur: affirmāt. Lacerū: abscissum. Nā sauis in ipso: nam Septimius ille crudelis nō satis habuit occi-
 dere Pompeium: sed etiam caput eius amputauit: ut illud regi Ptolemaeo offerret & fuit ipse officii deterioris:
 & fordidiore: nam quasi carnifex Pompeio caput amputauit: quod postea Achillas regi obtulit. Scelus inue-
 nit actū: actus sceleris erat occidere Pompeium: sed maius scelus adiecit caput obruncando. Retegit: ape-
 rit. Scissō uelamine: quo Pompeius spiritum continuerat dolore uulnerū: ne uerbum aliquod emitteret effe-
 minatū. Occupat: prahendit. Spirātia ora: nondū enim oīno spiritū emiserat. Languentia col. plāguētis
 colla. Neros quibus ceruix humeris nequitur.